
Číslo Rá o é s lou  O jed atele:    

Číslo Rá o é s lou  Zhoto itele:   SMLP-2016-83-000003 

 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 
 

uza ře á ezi íže popsa ý i s lu í i stra a i, dle usta o e í §  e az ě a ust. § 2586 a 

ásl. záko a č. /  S ., o ča ského záko íku,  plat é  z ě í dále je  „o ča ský záko ík , a to 
a základě ýsledku zadá a ího říze í a Rá o ou s lou u s áz e  „Rá o á s lou a a 

reko struk i  kusů čerpa í h sta i   prostorá h pražského etra . 

I.S luv í stra y 

 

Objednatel: 

Doprav í pod ik hl. . Prahy, ak iová společ ost 

se sídle :   Praha , Sokolo ská / , PSČ   

zastoupen:   Mgr. Marti e  Gillare , předsedou předsta e st a 

    JUDr. Janem Blechou, ístopředsedou předsta e st a 

IČO:      00005886 

DIČ:    CZ , plát e DPH 

Ba ko í spoje í:   Česká spořitel a a.s., R tířská , Praha  

číslo účtu:   1930731349/0800 

zapsa ý  o hod í  rejstříku ede é  Městský  soude   Praze, oddíl B, ložka  

dále je  „O jed atel  

a 

 

Zhotovitel: 

AQUA-STYL spol. s r.o. 

se sídle :   U Cihel  / ,   Držo i e 

zastoupen:    I g. Mi hal S hei i ger, jed atel a předseda s oru jed atelů 

    Zde ěk Krejčí, jed atel a čle  s oru jed atelů 

IČO:    16367758 

DIČ:    CZ16367758 

Ba ko í spoje í:  CITIBANK EUROPE 

číslo účtu:   2524850101/2600 

zapsa ý  o hod í  rejstříku ede é  u Krajského soudu  Br ě, oddíl C, ložka  

dále je  „Zhoto itel  

II.Vý hozí ujed á í 
2.1 S lu í stra  se dohodl  a základě rozhod utí zada atele ze d e . .  a uza ře í 

této Rá o é s lou  o Dílo. 
2.2 Zhoto itel pot rzuje, že se  pl é  rozsahu sez á il s rozsahe  a po ahou pl ě í, k jehož 

posk t utí se za azuje touto Rá o ou s lou ou, že jsou u z á  jeji h eškeré te h i ké, 
k alitati í a ji é pod í k  a že dispo uje tako ý i kapa ita i a od or ý i z alost i, které 
jsou k pl ě í této Rá o é s lou  ez t é. Výslo ě pot rzuje, že pro ěřil eškeré 
podklad  a pok  O jed atele, které o držel do d e uza ře í Rá o é s lou  i pok , 
které l  o saže   zadá a í doku e ta i o drže é  zadá a í  říze í, že je shledal 

hod ý i a úpl ý i, že sjed a á e a a způso  pl ě í Rá o é s lou  čet ě do  tr á í 
zá azku z této Rá o é s lou , o sahuje a zohledňuje še h  ýše u ede é pod í k  a 



Rá o á s lou a o dílo a reko struk i a .  čerpa í h sta i   prostorá h pražského etra 

Strá ka 2 z 17 

okol osti, jakož i t , které zkuše ý Zhoto itel, jako su jekt od or ě způso ilý k posk t utí 
tako ého pl ě í  pod í ká h O jed atele, ěl e o ohl před ídat. Zhoto itel a základě 

ýše u ede ého prohlašuje, že s použití  tě hto še h z alostí, podkladů a pok ů ude pl it 
zá azk  založe é touto Rá o ou s lou ou čas, řád ě a za sjed a ou e u, a iž  

žado al od O jed atele ji é, ež dohod uté spolupůso e í. 

III.Před ět Rá ové s louvy  

3.1 Zhotovitel se v souladu s touto Rá o ou s lou ou za azuje pro O jed atele pro ést a s ůj 
áklad a e ezpečí, řád ě a čas Reko struk i a .  ks čerpa í h sta i  čet ě sou isejí ího 

te h ologi kého a e í a stroje í  pražské  etru e sta i í h e o ezista ič í h 
úse í h dle příloh   této s lou . Bližší spe ifika e před ětu pl ě í je u ede a  odst. 21.1 

této Rá o é s lou . Před ět pl ě í Rá o é s lou  zahr uje zej é a: 
- Sta e í a o táž í prá e sou isejí í s oder iza í a reko struk í čerpa í h sta i  dle 

projekto é doku e ta e pro ý ěr Zhoto itele. 
- Dodá ka a o táž stroj ího zaříze í a a e í. 
- De o táže a od oz stá ají ího zaříze í do ísta lik ida e. 
- Mo táž zaříze í dle projekto é doku e ta e. 
- Pro ede í potře ý h sta e í h úpra . 
- Dodá ka a pokládka silo ý h roz odů. 
- Dodá ka a pokládka sla oproudý h roz odů. 
- Do a e í a zpro oz ě í ASDŘ-T. 

- Pro ede í požár ího utěs ě í te h ologií kde je to ut é . 
- Oži e í a asta e í jed otli ý h te h ologií a požado a é para etr . 
- Zpra o á í doku e ta e skuteč ého pro ede í, do které udou zapra o á  připo í k  

objednatele.  

- Zajiště í potře ý h zkoušek, protokolů, ertifikátů a re izí pro kolauda i a ásled é 
pro ozo á í Díla O jed atele . 

- Zaškole í o sluh  O jed atele. 
- Zajiště í pl ě í pod í ek sta o e ý h O jed atele   souhlasu k pro ádě í pra í a 

pro ozo a é  zaříze í pražského etra te to souhlas ude dá  O jed atele  před 
započetí  pl ě í Díla . 

- Vše h  další ez t é sou isejí í či osti, úko  a dodá k  k u ede í do řád ého 
provozu reko struo a ý h čerpa í h sta i   pod í ká h O jed atele. 

3.2 Objednatel se v souladu s touto Rá o ou s lou ou za azuje pře zít Dílo a zaplatit Zhoto iteli 
sjednanou cenu. 

3.3 Zhoto itel prokázal  zadá a í  říze í spl ě í požado a ý h k alifikač í h předpokladů. 
Jestliže  prů ěhu pl ě í zá azku z Rá o é s lou  kterýkoli  z tě hto předpokladů za ik e, 
je O jed atel oprá ě  od Rá o é s lou  odstoupit již ez dalšího. 

3.4 Tato Rá o á s lou a o sahuje pod í k  Reko struk e še h čerpa í h sta i , které jsou 
plat é pro Reko struk i každé jed otli é čerpa í sta i e dle projekto é doku e ta e, jejíž 
Reko struk e ude a základě této Rá o é s lou  o jed á a. 

3.5 K louče í po h ostí se za dohod utý před ět pl ě í po ažují še h  prá e a dodá k , 
které jsou ez t é k realiza i Díla jako dodá k  a klíč,  souladu s přísluš ý i předpis  a 
touto Rá o ou s lou ou. 

IV.Reko struk e a Do a pl ě í 
4.1 Reko struk i čerpa í h sta i  Zhoto itel pro ede za pod í ek Veřej é zakázk , projekto é 

doku e ta e předa é  rá i eřej é zakázk , e ide č í číslo Věst íku eřej ý h zakázek 
642235, pod í ek této Rá o é s lou  a a základě píse é ýz  O jed atele. Objednatel 



Rá o á s lou a o dílo a reko struk i a .  čerpa í h sta i   prostorá h pražského etra 

Strá ka 3 z 17 

vyzve Zhotovitele k rekonstrukci té které čerpa í sta i e za pod í ek této Rá o é s lou  
e lhůtě  pra o í h d ů před plá o a ý  předá í  sta e iště. 

4.2 O jed atel je oprá ě  píse ě z at Zhoto itele za pod í ek této Rá o é s lou  k 
Rekonstruk i jed é e o í e čerpa í h sta i  a Zhoto itel je po i e  a základě této píse é 

ýz  pro ést jeji h Reko struk i. O jed atel je po i e  e ýz ě u ést ásledují í skuteč osti: 
- ide tifikač í údaje O jed atele a Zhoto itele, 
- číslo Rá o é s lou  O jednavatele a Zhotovitele, 

- požado a é čerpa í sta i e, které ají ýt Zhoto itele  Reko struo á , 
- lhůtu a doko če í jed otli é čerpa í sta i e  souladu s čl. .  a .  této Rá o é 

s lou , přiče ž lhůta poč e ěžet d e  předá í sta e iště pro tu kterou čerpa í sta i i 
Zhotoviteli, 

- předpokláda ý ter í  předá í zreko struo a é čerpa í sta i e Zhoto iteli,  
- e u za dodá ku, která ude házet z e  u ede é  a íd e k eřej é zakáz e 

spe ifiko a é  této S lou ě. 
4.3 O jed atel sta o í lhůtu k dodá í před ětu pl ě í tak, a  epožado al doko če í pro ede í 

Reko struk e í e jak  čerpa í h sta i   jed o  kale dář í  ro e, edohod ou-li se S lu í 
strany v ko krét í  případě ji ak. Mi i ál í počet reko struk í čerpa í h sta i   jed otli ý h 
lete h e í sta oven.  

4.4 Prá o O jed atele z at Zhoto itele k Reko struk i jed é či í e čerpa í h sta i  tr á po do u 
tří  let ode d e uza ře í této Rá o é s lou .  

4.5 Po předá í té které čerpa í sta i e O jed atele  k pro ede í Reko struk e je Zhoto itel 
po i e  pro ést Reko struk i každé jed otli é čerpa í sta i e a . do  d ů od pře zetí 
sta e iště od O jed atele. 

4.6 Ter í  je dodrže , je-li ko plet í dodá ka podpis ko eč é předá a ího protokolu ez 
ýhrad  jed otli é reko struk e čerpa í sta i e uskuteč ě a ejpozději posled í de  

kale dář ího ěsí e,  ě ž sta o e ý ter í  dodá k  upl e. 
4.7 Zaškole í ude pro ede o do  d ů od předá í té které čerpa í sta i e O jed ateli. 
4.8 Zkrá e í ter í u pl ě í Reko struk e je po dohodě ož é.  

V.Realiza e Reko struk e a přejí a í říze í 
5.1 K Reko struk i čerpa í h sta i  ude do házet a základě O jed atele  předa é projekto é 

dokumentace v rá i Veřej é zakázk . 
5.2 Jakékoli  z ě  a úpra  předa é projekto é doku e ta e podléhají s h ále í O jed atele.  
5.3 O jed atel je oprá ě  požado at po Zhoto iteli při Reko struk i čerpa í h sta i  z ě  a 

úpra  projekto é doku e ta e a čerpa í h sta i  a základě egati í h pro oz í h 
zkuše ostí již zreko struo a ý h čerpa í h sta i   rá i tohoto s lu ího ztahu, které ají 

li  a dlouhodo é a ezpeč é uží á í reko struo a ý h čerpa í h sta i  k účelu, ke které u 
jsou t to čerpa í sta i e před ost ě urče . Zhoto itel tako é z ě  pro ede.  

5.4 Zhoto itel pro ede eškeré zkoušk  zreko struo a ý h čerpa í h sta i  u ede é  příloze č. 1 

této Rá o é s lou , zkoušk  předepsa é Dráž í  úřade , a e o plý ají í z o e ě 
zá az ý h prá í h předpisů či te h i ký h či ji ý h ore  spe ifikují í h před ět pl ě í této 
Rá o é s lou  e lhůtě pl ě í dle čl. IV. této Rá o é s lou . Te h i ké a ji é or  se 
uza ře í  této Rá o é s lou  stá ají pro s lu í stra  zá az ý i. 

5.5 O jed atel předá Zhoto iteli sta e iště  rozsahu dle projekto é doku e ta e, které ude 
prosté ě ý h a prá í h ad a prá  třetí h oso . Veškeré ostat í sklado a í plo h  ad rá e  
projekto é doku e ta e za ezpečí Zhoto itel a last í áklad . 

5.6 Předá í sta e iště ezi O jed atele  a Zhoto itele  ude pro ádě o protokolár ě. Pokud 
se Zhoto itel e sta o e é  ter í u k pře zetí sta e iště edosta í, a iž  požádal o 

áhrad í ter í , á se z pohledu ěhu lhůt  a realiza i za to, že sta e iště ez ýhrad 
pře zal. 

5.7 Ode d e pře zetí sta e iště e o jeho části ese za ě odpo ěd ost Zhoto itel. 



Rá o á s lou a o dílo a reko struk i a .  čerpa í h sta i   prostorá h pražského etra 

Strá ka 4 z 17 

5.8 Zhoto itel po doko če í Díla e lhůtě pl ě í dle čl. IV. Rá o é s lou , předá O jed ateli 
zreko struo a ou čerpa í sta i i a základě Ko eč é přejí k . V rá i Ko eč é přejí k  
budou mj. provedeny tyto kroky:  

- Čerpa í zkoušk . 

- Zkouška sig aliza e a o ládá í čerpa í h sta i . 
- Tlako é zkoušk  čerpa í sta i e. 
- Re ize elektrozaříze í. 
- Te h i ké prohlídk . 
- Dojde k předá í požado a é Doku e ta e jed otli é zreko struo a é čerpa í sta i e. 

5.9 Zhoto itel z e O jed atele ke Ko eč é přejí e alespoň  kale dář í h d í přede . 
Ko krét í áplň a pořadí realiza e jed otli ý h zkoušek a rh e Zhoto itel e ýz ě ke 
Ko eč é přejí e. Ko krét í áplň a pořadí jed otli ý h zkoušek podléhá s h ále í 
O jed atele. S lu í stra  si ásled ě po záje é dohodě áplň a pořadí jed otli ý h 
zkoušek pot rdí.  

5.10 Po úspěš é  pro ede í Ko eč é přejí k  dojde k protokolár í u předá í čerpa í sta i e 
O jed ateli a pot rze í ko eč ého předá a ího protokolu, který ude j. o saho at: 
a) píse é prohláše í Zhoto itele o to , že Dílo lo pro ede o a doko če o  souladu 

s přísluš ý i záko , or a i a sta dard , s pod í ka i u ede ý i e sta e í  
po ole í, s řád ý i te h ologi ký i postup  a s doku e ta í a že Dílo je prosté prá  
třetí h oso ; 

b) origi ál sta e ího/ o táž ího de íku, 
c) protokoly o zkoušká h předepsa ý h projekte  čet ě ertifikátů še h použitý h 

ateriálů, 
d) e ík áhrad í h dílů použitý h čerpadel dle sesta ého ýkresu čerpadel s u ede í  

katalogo ý h čísel, 
e) prohláše í o shodě a jed otli é díl , 
f) protokol o čerpa í zkouš e, 
g) á od  k použití, 
h) Zhoto itel předá O jed ateli postup a ter í  pro ádě í še h stupňů údrž  čet ě 

sez a u, spe ifika e přípra ků a potře ého stroj ího a e í, HW, SW a 
případ ého li e č ího a e í ut ého k této či osti ko á a é O jed atele , 

i) atesty použitý h ateriálů, atest  si ůže Zhoto itel  předstihu o jed at u ezá islé 
fir  ýzku ého ústa u   případě, že ároč ost použitého sta e ího 
te h ologi kého pr ku  si ude žado at spe iál í zkoušk , 

j) doklad o ulože í odpadu ze sta e í či osti čet ě jeho h ot ostí, 
k) doku e ta i skuteč ého pro ede í  rozsahu RDS opra e ou dle skuteč ého 

pro ede í Díla  tiště é for ě č. elektro i ké erze. Doku e ta e ude předá a e 
 ýtis í h i  elektro i ké erzi  euza če ý h for áte h *.pdf, *.do , *. lsx a 

*.d g. Doku e ta e usí ýt zpra o á a  souladu s plat ou legislati ou zej é a 
dráž í záko , předpis  a itropod iko ý i or a i o jed atele, 

l) re iz í zprá  a průkaz  způso ilosti UTZ, 
m) další doklad  st rzují í jakost Díla. 

5.11 Zhotovitel předá še h  ýše u ede é doku e t  požado a é k předá í Díla i  elektro i ké 
podo ě e for átu *.pdf. 

5.12 Předá a í a přejí a í říze í Díla ůže ýt O jed atele  přeruše o z dů odu Zhoto itelo a 
espl ě í kteréhokoli  usta o e í člá ku . . 

5.13 O přejí e Díla hoto í Zhoto itel zápis, který podepíší ši h i účast í i přejí a ího říze í. 
Nedojde-li k dohodě o pře zetí a předá í Díla, u edou se  zápise sta o iska o ou s lu í h 
stra  a O jed atel u ede, proč Dílo epře zal. No ý ter í  přejí a ího říze í s olá O jed atel 

a základě o é ýz  Zhoto itele  souladu s člá ke  . , pokud e ude dohod uto ji ak. 



Rá o á s lou a o dílo a reko struk i a .  čerpa í h sta i   prostorá h pražského etra 

Strá ka 5 z 17 

5.14 O jed atel je oprá ě  pře zít dodá ku  ter í u s dro ý i a ojedi ělý i vadami 

e rá í í i pro ozu a edodělk , které e rá í uží á í Díla, čet ě dokladů, zkoušek a 

projekto é doku e ta e skuteč ého pro ede í. 
5.15 Pokud O jed atel pře ez e dodá ku pra í kazují í dro é a ojedi ělé ad  a edodělk , 

dohod e se píse ě a á rh Zhoto itele způso  a ter í  jeji h odstra ě í. Po odstra ě í ad 
a edodělků ude sepsá  protokol, e které  O jed atel pot rdí, že ad  a edodělk  l  
odstra ě . 

5.16 Zhoto itel se za azuje ýt příto e  legislati í u říze í sou isejí í s u ede í  čerpa í h 
sta i  do zkuše ího pro ozu a e sta o e ý h ter í e h řád ě odstra it ještě případ é další 

ad  a edodělk  z tohoto říze í. 

VI.Zaškole í 
6.1 Zaškole í usí ýt  rozsahu ut é  pro za ezpeče í úspěš ého a ezpeč ého pro ozu, usí 

zohledňo at eškeré uplat ě é z ě  a aktualiza e a čerpa í h sta i í h. Zaškole í ude 
zej é a zahr o at zaškole í k té které čerpa í sta i i, ezpeč ost prá e a čerpa í sta i i, 
o e é sez á e í s čerpa í sta i í, te h i ký popis jed otli ý h uzlů a jeji h spe ifik, 
sez á e í se s o sluhou, sez á e í se s údrž ou. 

VII.Místo pl ě í, vlast i tví a e ezpečí škody a vě i 
7.1 Míste  pl ě í této Rá o é s lou  jsou tu el  etra a te h ologi ké prostor  jed otli ý h sta i  

metra. 

7.2 Ode d e pře zetí sta e iště ese Zhoto itel e ezpečí z iku škod  a předa é  Díle. Ne ezpečí 
z iku škod  a čerpa í sta i i pře hází zpět a O jed atele po protokolár í  předá í ko plet í 

zreko struo a é čerpa í sta i e Zhoto itele . 
7.3 Čerpa í sta i e jsou last i t í  O jed atele. Veškerá pl ě í posk t utá Zhoto itele  se stá ají 

last i t í  O jed atele zapra o á í  do čerpa í sta i e. 
7.4 O jed atel eodpo ídá za ztrátu či z iče í ě í Zhoto itele použitý h pro pl ě í před ětu této 

Rá o é s lou . Zhoto itel odpo ídá za škod , který i se pro účel  této Rá o é s lou  rozu í 
pří é z ehod o e í h ot ého statku, resp. s íže í ko krét ího prá a, které je před ěte  pl ě í. 

7.5 Reko struk e každé čerpa í sta i e je dle této Rá o é s lou  spl ě a Ko eč ou přejí kou, 
respekti e odstra ě í  případ ý h ad a edodělků u ede ý h  ko eč é  protokolu. Prá o 
Objednatele z odpo ěd osti za ad  a záruk  za jakost zůstá ají tí to usta o e í  edotče a. 

VIII.Cena 

8.1 O jed atel za řád é a čas é spl ě í zá azku z této Rá o é s lou  zaplatí Zhoto iteli e u 
Rekonstrukce uvedenou v příloze č.  této Rá o é s lou . 

8.2 Ce a dále o sahuje o e ě í eškerý h další h ákladů, ut ý h k řád é u pro ede í Díla, zej é a 
pak: 

a) eškeré áklad  Zhoto itele a zhoto e í Díla, zej é a a jeho pra o ík , ateriál a 
další, čet ě še h přirážek a režií, ákladů a stroje a přístroje Zhoto itele k pro ádě í 
Díla, ákladů a po to é a sklado a í prostor , jakož i ákladů a úklid a údrž u 
pro ádě ou  souladu s touto smlouvou, 

b) eškeré áklad  pro pro ádě í sta e í h úpra  a přípo o í, 
c) eškeré áklad  a řád é doko če í Díla a zahajo a í pro oz o ě udo a ý h částí 

Díla, čet ě . j. da í, el, li e č í h poplatků, od odů, režie sta e iště, o hra  
ži ot ího prostředí, ezpeč osti čet ě za ezpeče í še h ateriálů, strojů a zaříze í, 
doda ý h a sta e iště O jed atele , 

d) ákladů a BOZP a PO pra o íků, 
e) ákladů a zaškole í pra o íků O jed atele, 



Rá o á s lou a o dílo a reko struk i a .  čerpa í h sta i   prostorá h pražského etra 

Strá ka 6 z 17 

f) ákladů a dočas é apoje í elektři , od  a ka aliza e, telefo ího a ji ého dočas ého 
spoje í, které zřídí a odstra í Zhoto itel a čet ě ákladů a pro oz tě hto dočas ý h 
zaříze í, 

g) ákladů a doku e ta i skuteč ého pro ede í i i ál ě  rozsahu RDS dle skuteč ého 
pro ede í Díla  tiště é a elektro i ké erzi, 

h) ákladů a eškeré zkuše í ěře í, zkoušk , re ize, protokol , průkaz  způso ilosti e 
s slu dráž ího záko a. Rozsah zkuše í h ěře í a zkoušek je defi o á  zadá í  
O jed atele, případ ě dohod ut  rá i předá í a pře zetí Díla, 

i) ákladů a zkoušk  a hod o e í jakosti, žado a é prá e , přísluš ý i český i 
normami nebo Objednatelem, 

j) ákladů a záruk , 
k) ákladů a zříze í a lik ida i dočas ého zaříze í sta e iště, řád ého oplo e í a ostrah  

sta e iště dle požada ků O jed atele, případ ý h zá orů eřej ého prostra st í, 
sta e išt í h od ěrů édií, atd. po do u pro ádě í Díla až do jeho úpl ého doko če í a 

čet ě zříze í, případ é a e í a ákladů a pro oz ka eláří zaříze í sta e iště, 
l) ákladů a ut á, potře á či úřad  sta o e á opatře í k pro ede í Díla, 
m) ákladů a zaříze í odečtů ěřidel přísluš ý i orga iza e i, a to před započetí  a po 

sko če í pl ě í Díla, 
n) ákladů a zajiště í fotodoku e ta e sta u dotče ý h ko struk í před zaháje í  sta  

a na zajiště í fotodoku e ta e  prů ěhu a a ko i ýsta , 
o) ákladů a o hra u ajetku a odstra ě í případ ý h škod, ákladů a prá í zástup e a 

případ á odškod ě í  případě soud í h sporů, 
p) ákladů a o hra u sta e iště a Díla před po ětr ost í i li , čet ě ákladů a 

dočas é souše í čet ě eškerý h ostat í h opatře í pokud si to pro oz í e o 
kli ati ké pod í k  žádají, 

q) ákladů a dočas é čerpá í průsako ý h a odpad í h od, 
r) ákladů a ji é zá or  ko u ika í a poze ků ež sta o í projekto á dokumentace, 

s) ákladů a případ é pokut  a sa k e ze sprá í h říze í, 
t) ákladů a od oz a lik ida i eškerý h odpadů a zá ěreč ý úklid dotče ý h prostor, 
u) ákladů a úze í a pro oz í li  a ztíže é pod í k   podze í, 
v) ákladů a sta e išt í i i osta e išt í dopra u, 
w) še h  další áklad , které jsou ut é e o hod é pro pl é a řád é pro ede í 

s lu í h ýko ů a t oře í dohod utého Díla a jeho zajiště í. 
8.3 Veškeré další áklad  sta  jsou zapra o á  do jed otko ý h e  jed otli ý h položek o e ě ého 

ýkazu ý ěr, to z a e á, že t to áklad  ejsou u ádě  sa ostat ě. 
8.4 Ce a Díla je pe á, zahr uje eškeré áklad  a ko plet ě doko če é Dílo  souladu s touto Smlouvou, 

je ej šší přípust á a epřekročitel á je plat á po elou do u pro ádě í Díla, elze ji ě it a/ e o 
upra o at ji ý  způso e  ež dohodou s lu í h Stra . Stra  lučují použití še h dispoziti í h 
usta o e í plat ý h prá í h předpisů upra ují í h z ýše í e , čet ě usta o e í §  odst.  
O ča ského záko íku. Pro louče í jaký hkoli  po h ostí se ýslo ě u ádí, že e a e í urče a 
odkaze  a rozpočet. Jed otko é e  pra í, dodá ek a eškerý h další h položek, které jsou součástí 
před ětu pl ě í Díla  položko é  rozpočtu, slouží pouze pro účel  faktura e a o eňo á í případ ý h 

é ěpra í. 
8.5 Mé ěprá e jsou prá e, či osti e o dodá k  zahr uté  před ětu Díla a e sjed a é e ě Díla a: 

8.5.1 O jed atel a jeji h pro ede í etr á e o je loučil z před ětu s lou ; 
8.5.2 Zhoto itel a základě s ý h od or ý h zkuše ostí po ažuje jeji h pro ede í za 

ad teč é k řád é u doko če í Díla; 
8.5.3 e usí ýt pro ede , protože Projekto á doku e ta e t to prá e o sahuje  

důsledku ad e o h  Projekto é doku e ta e; 
8.6 O e u é ěpra í ude po íže a e a Díla a základě e  u ede ý h e ýkazu ý ěr ez dalšího. 
8.7 V případě, že  České repu li e ude za ede o Euro jakožto úřed í ě a České repu lik , ude 

pro ede  přepočet a ídko é a jed otko é e  a Euro, a to podle úřed ě sta o e ého s ě ého 



Rá o á s lou a o dílo a reko struk i a .  čerpa í h sta i   prostorá h pražského etra 

Strá ka 7 z 17 

kursu. Veškeré plat  udou ode d e za ede í Euro, jakožto úřed í ě  České repu lik , hraze  
pouze v Euro. 

8.8 K e ě ude připočte a DPH e ýši dle daňo ý h předpisů plat ý h  do ě uskuteč ě í zda itel ého 
pl ě í. U stave í h a o táž í h pra í zatřídě ý h do CZ CPA  až  se uplat í zvlášt í reži  ve 
s yslu § 9 e záko a o DPH. 

8.9 Zhotovitel prohlašuje, že dohod utá e a pl ě pokrý á eškeré jeho áklad  pro pl ě í  souvislosti s 

touto Rá o ou s lou ou. 
8.10 Zhoto itel pře írá e ezpečí z ě  okol ostí e s slu §  odst.  a §  odst.  o ča ského 

záko íku. 

IX.Plate í pod í ky 

9.1 Zhoto itel sta í do  d ů od Ko eč é přejí k , tj. ode d e uskuteč ě í zda itel ého pl ě í, 
ko eč ou fakturu – daňo ý doklad. Její přílohou ude ko eč ý protokol o předá í té které 
zreko struo a é čerpa í sta i e. Ne í-li ko eč ý protokol podepsá  O jed atele , e í Zhoto itel 
oprá ě  sta it ko eč ou fakturu. 

9.2 Zhoto itel sta í faktur  a % e  části Díla, O jed atel uhradí přísluš é faktur  sta e é 
zhoto itele   souladu s čl. 9.1 až do % elko é e  části Díla. Částka ro ají í se % e  Díla 
slouží í jako zádrž é ude uhraze a o jed atele  zhoto iteli po odstra ě í še h ad a edodělků a 
jed otli ý h čerpa í h sta i í h.  

9.3 Date  uskuteč ě í zda itel ého pl ě í je de  předá í každé jed otli é zreko struo a é čerpa í 
sta i e O jed ateli u ede ý  ko eč é  předá a í  protokolu a  souladu s touto Smlouvou. 

9.4 Splat ost faktur či í  kale dář í h d ů ode d e jeji h doruče í O jed ateli, v případě úhrad  
zádrž ého či í splat ost  d ů od doruče í protokolu o odstra ě í ad a edodělků Zhoto itele . Tato 
lhůta se po ažuje za spl ě ou, ude-li částka u ede á  daňo é  dokladu odepsá a ejpozději posled í 
de  lhůt  z účtu O jed atele e prospě h účtu Zhoto itele. 

9.5 Daňo ý doklad sta e ý Zhoto itele  usí o saho at eškeré áležitosti sta o e é záko e  č. 
235/2004 Sb., o dani z přida é hod ot , e z ě í pozdější h předpisů  plat é  a úči é  z ě í a 
záko e  č. /  S ., o účet i t í  plat é  a úči é  z ě í. Kro ě záko ý h áležitostí ude 
faktura – daňo ý doklad o saho at: 
a) údaje o zápisu Zhoto itele  o hod í  rejstříku, č. spiso é z ačk  

b) IČ O jed atele a Zhoto itele 

c) číslo S lou , oz ače í případ ý h dodatků S lou  

d) áze  a číslo stavby 

e) popis pl ě í Zhoto itele 

f) de  odeslá í a de  splat osti faktur  

g) elko á fakturo a á su a  
h) razítko a podpis oprá ě é oso  Zhoto itele 

i) čísle í zádrž ého 

j) kód klasifika e produk e CZ CPA 

k) číslo o jed á k /a e o číslo s lou . 
9.6 V případě zjiště í jakéhokoli  edostatku  o saho ý h či for ál í h áležitoste h ude daňo ý doklad 

Zhoto iteli rá e  ez propla e í. Lhůta splat osti se  tako é to případě přerušuje a počí á elá 
z o u ěžet až od doruče í opra e ého či dopl ě ého dokladu.  

9.7 Každý daňo ý doklad usí ýt zaslá  doporuče ě a adresu sídla O jed atele u ede ou  záhla í této 
Rá o é s lou . Pokud tak e ude uči ě o, erou o ě s lu í stra  a ědo í, že tako ý doklad 

e ude ak epto á  a ude rá e  ez dalšího upozor ě í k opra ě či dopl ě í s tí , že ode d e 
řád ého doruče í řád é faktur  ěží o á lhůta splat osti. 

9.8 Objednatel ude hradit přijaté faktur  pouze a z eřej ě é a ko í účt . V případě, že Zhoto itel 
e ude ít da ý účet z eřej ě ý, zaplatí O jed atel pouze základ da ě a ýši DPH uhradí až po 

z eřej ě í přísluš ého účtu  registru plát ů a ide tifiko a ý h oso . 
9.9 Stane-li se Zhoto itel espolehli ý  plát e  e s slu záko a č. /  S ., o da i z přida é 

hod ot , e z ě í pozdější h předpisů, zaplatí O jed atel pouze základ da ě. Přísluš á ýše DPH ude 
uhraze a až po píse é  dolože í Zhoto itele o její úhradě přísluš é u sprá i da ě.  

9.10 Zhoto itel odpo ídá za sprá é zatřídě í sta e í h a o táž í h pra í do čísel ého kódu klasifika e 
produkce CZ-CPA  až  plat ého od . ledna 2008. 



Rá o á s lou a o dílo a reko struk i a .  čerpa í h sta i   prostorá h pražského etra 

Strá ka 8 z 17 

X.Další pod í ky pl ě í 
10.1 Vše h  prá e při Reko struk i čerpa í h sta i  usí ýt Zhoto itele  pro ádě   souladu s 

projekto ou doku e ta í, s prá í i předpis  a další i rele a t í i požada k  O jed atele. 
10.2 Zhoto itel es í o hod í a te h i ké i for a e, které u l  s ěře  O jed atele , zpřístup it 

třetí  oso á  ez píse ého souhlasu O jed atele e o použít t to i for a e pro ji é účel  ež pro 
pl ě í pod í ek této Rá o é s lou . 

10.3 Zhoto itel odpo ídá za dodržo á í předpisů o ezpeč osti prá e a o hra ě zdra í za ěst a ů 
v prostorá h O jed atele a za škod , které  důsledku či osti Zhoto itele z ik ou O jed ateli e o 
třetí  oso á . 

10.4 Zhoto itel odpo ídá O jed ateli za to, že pra e i pro ádě ý i jeho pra o ík  e ude jaký koli  
způso e  aruše , ohrože  e o o eze  pro oz MHD, j a situa í, kd  se a o eze í pro ozu 
O jed atel a Zhoto itel přede  dohod ou. 

10.5 Zhoto itel je po i e  zajišťo at pl ě í pod í ek této Rá o é s lou  řád ě a čas. 
10.6 Zaříze í ut é pro pl ě í před ětu této Rá o é s lou  je po i e  zajistit a s é áklad  Zhoto itel. 
10.7 O jed atel i for uje Zhoto itele o eškerý h z ě á h, sou isejí í h s před ěte  pl ě í této 

Rá o é s lou . 
10.8 Zhoto itel je po i e  pro ádět Reko struk i dle pok ů O jed atele a je po i e  žd  jej upozor it na 

jeji h případ ou e hod ost. Ne hod ost pok u O jed atele a setr á í a pok u eopra ňuje 
Zhotovitele k odstoupe í od Rá o é s lou . Usta o e í §  o ča ského záko íku se eaplikuje. 

XI.Li e e, práva k autorské u dílu 

11.1 O jed atel a ý á d e  předá í a pře zetí části Díla podle S lou  last i ké prá o k části Díla, SW 
a e í, čet ě dat, která t oří součást pl ě í podle této Rá o é S lou  a ejsou před ěte  prá  

a o hra u duše ího last i t í. 
11.2 Zhoto itel tí to posk tuje O jed ateli oprá ě í k ýko u prá a užít še h  části Díla, a to še i 

způso  u ede ý i  §  záko a č. /  S ., autorský záko , e z ě í pozdější h předpisů, a dále 
k pro ádě í jaký hkoli úpra  částí Díla dále je  Li e e . O jed atel tak ůže uči it sá  e o 
prostřed i t í  třetí h oso  apř. ji ý h ar hitektů . Tato eo eze á ez ýhrad í Li e e z iká a je 
plat á pro každou část Díla jeho předá í  O jed ateli.  

11.3 O jed atel e í po i e  Li e i užít.  
11.4 Od ě a za Li e i  rozsahu u ede é   to to člá ku je  pl é ýši zahr uta  e ě za přísluš ou část 

Díla podle S lou .  
11.5 Zhoto itel ýslo ě souhlasí, a  O jed atel posk tl e ýše u ede é  rozsahu oprá ě í t oří í 

součást této Li e e jakékoli třetí oso ě for ou další li e e podli e e   souladu s §  autorského 

záko a, a to  eo eze é  rozsahu podli e í. Zhoto iteli tí to e z iká prá o a dodateč ou 
od ě u. 

XII.Ko troly v prů ěhu výro y a jeji h doku e ta e 

12.1 O jed atel e o jí  urče á oso a á prá o kd koli  pro ést ko trolu k alit  a postupu ýro  u 

Zhotovitele nebo v ji é  ístě pro ádě í Reko struk e čerpa í sta i e.  
12.2 Po každé ko trole i i ál ě při Ko eč é přejí e  ude sepsá  protokol podepsa ý odpo ěd ý i 

zástup i S lu í h stra . O jed atel je oprá ě   to to protokolu tk out zjiště é ad  a 
edodělk . Zhoto itel tk uté ad  a edodělk  odstra í  při ěře é lhůtě dohod uté  da é  

protokolu. Podpis protokolu ze stra  O jed atele e á za ásledek pot rze í ez ad osti pl ě í. 
O jed atel je i adále oprá ě  uplatňo at zje é i skr té ad  pl ě í, které  protokolu o kontrole 

pot rdil. Pře zetí před ětu pl ě í a i jakékoli  jeho části se uskuteč í až  rá i Ko eč é přejí k  
v souladu s touto Smlouvou. V případě opako a í již jed ou zjiště ý h ad a edodělků je O jed atel 
oprá ě  zasta it prá e a reko struk í h do do  prokazatel ého odstra ě í této ad . Zasta e í 
pra í dle tohoto člá ku této Rá o é s lou  e á dopad a urče í do  spl ě í reko struk e dle čl. 
IV. této Rá o é s lou . 

12.3 Oprá ě é oso  ze stra  O jed atele podepisují protokol  a zápis  z jed á í tak, že podepisují žd  
d a společ ě a to jed a oprá ě á oso a za odděle í Stroj í h i esti  a jed a oprá ě á oso a 
z jed otk  ko o ého uži atele. Tí to usta o e í  e í delego á o prá o uza írat dodatk  k této 



Rá o á s lou a o dílo a reko struk i a .  čerpa í h sta i   prostorá h pražského etra 

Strá ka 9 z 17 

S lou ě a i ji á prá a áleží í statutár í  orgá ů  e o čle ů  statutár ího orgá u zastupují í  
Objednatele.  

XIII.Způso y zá iku závazku z této Rá ové s louvy 

13.1 K zá iku zá azku z této Rá o é s lou  ůže dojít dohodou s lu í h stra , jejíž součástí je i 
pořádá í záje ý h dluhů a pohledá ek, e o odstoupe í  od této Rá o é s lou   případe h 

u ede ý h  záko ě či této S lou ě.  
13.2 Odstoupit od této Rá o é s lou  ůže O jed atel ez dalšího, tj. ez před hozího upozor ě í a 

sta o e í dodateč é při ěře é lhůt  pro sjed á í ápra y, v tě hto případe h: 
a) poruší-li opako a ě Zhoto itel ěkterou ze s ý h po i ostí pl ou í h z této Rá o é s lou  

e o dle plat ý h předpisů, ore  a rozhod utí přísluš ý h orgá ů, zej é a orgá ů stát í sprá , 
které je po i e  při pl ě í zá azku zříze ého touto S lou ou dodržo at,  

b) bude-li Zhoto itel pl it zá azek zříze ý touto S lou ou  rozporu se zadá a í i pod í ka i e o 
v rozporu s pokyny Objednatele,  

c) bude-li prohláše  úpadek Zhoto itele  i sol e č í  říze í ede é  dle záko a č. 182/2006 Sb., 

o úpadku a způso e h jeho řeše í,  plat é  a úči é  z ě í,  
d) stoupí-li Zhotovitel do likvidace, 

e) pozbude-li Zhoto itel jakékoli  oprá ě í žado a é prá í i předpis  pro pro ádě í či osti, 
k íž se za azuje touto S lou ou, 

f) pokud Zhoto itel přeruší s é prá e a do u delší ež  ěsí  a přes píse ou ýz u O jed atele 
 tě hto pra í h epokračuje e o 

g) pokud se Zhoto iteli a i po opako a é opra ě a po upl utí sta o e é při ěře é lhůt  
O jed atele  epodaří odstra it adu a Díle a stra  se edohod ou a další  postupu e o 

h) pokud Dílo e ko á úspěš ě še h  druh  zkoušek a i opako a ě  při ěře é lhůtě sta o e é 
Objednatelem nebo 

i) pokud Zhoto itel edodá před ět pl ě í e sta o e é  ter í u dle čl. IV. této Rá o é s lou  
a ani v dodateč é při ěře é lhůtě  d ů, a to z dů odů leží í h a jeho stra ě e o 

j) pokud Zhoto itel eak eptuje ýz u k reko struk i čerpa í sta i e e s slu čl.  této Rá o é 
s lou  do  d ů od doruče í. 

13.3 Zhoto itel ůže odstoupit od Rá o é s lou , pokud O jed atel ude  prodle í s pl ě í  s ý h 
fi a č í h dluhů ůči Zhoto iteli dle této Rá o é s lou  po do u delší ež  d ů a t to dluh  

espl í a i po třikrát opako a é píse é ýz ě.  
13.4 Odstoupí-li Objed atel či Zhoto itel od Rá o é s lou , rátí Zhoto itel O jed ateli eprodle ě še, 

o od O jed atele doposud o držel čet ě e  a O jed atel Zhoto iteli zaplatí to, o o se pl ě í  
Zhoto itele O jed atel o ohatil. Pokud šak lze ěkteré části pl ě í Zhoto iteli ez jeji h z ehod o e í 
rátit, á O jed atel a ý ěr, zda uhradí Zhoto iteli to, o o se o ohatil, či u rátí posk t uté části 

pl ě í.  
13.5 Týká-li se prodle í Zhoto itele e o O jed atele pouze části splat ého dluhu, je druhá stra a 

oprá ě a odstoupit od Rá o é s lou  je  ohled ě pl ě í, které se týká této části dluhu, ledaže část 
pl ě í či dílčí pl ě í, ohled ě kterého e í s lu í stra a  prodle í, e á zhlede  ke s é po aze pro 
stra u oprá ě ou odstoupit hospodářský ýz a  ez pl ě í, ohled ě kterého je stra a  prodle í, či 

epl ě í dluhu jako elku á za ásledek podstat é poruše í Rá o é s lou . 
13.6 Odstoupe í od Rá o é s lou  se edotýká prá  a po i ostí pro spl ě ou část dluhu a dále 

usta o e í, která  zhlede  ke s é po aze tr ala i po zá iku zá azku z Rá o é s lou , zej é a 
usta o e í o s lu í h pokutá h, áhradě škod  a způso u řeše í sporů. 

13.7 Odstoupe í od jed otli é Rá o é s lou  a Reko struk i čerpa í sta i e, k její už uza ře í došlo 
v souladu s touto Rá o ou s lou ou, se edotýká prá  a po i ostí z ostat í h s lu  a Reko struk i 
čerpa í h sta i  a i prá  a po i ostí pl ou í h z této Rá o é s lou , e plý á-li z odstoupe í 

ě o ji ého. Odstoupe í od Rá o é s lou  se edotýká prá  a po i ostí z ostat í h s lu  na 

Reko struk i čerpa í h sta i , e plý á-li z odstoupe í ě o ji ého. Vz ik e-li O jed ateli prá o a 
odstoupe í od dílčí s lou  a Reko struk i čerpa í sta i e, je oprá ě  odstoupit i od této Rá o é 
s lou  a tě h dílčí h s lu , které e l  doposud spl ě . 

13.8 S lu í stra  lučují aplika i usta o e í §  odst.  o ča ského záko íku a sta o í, že posk t ou-

li si a záje  dodateč ou lhůtu k pl ě í  souladu s tí to člá ke , e které prohlásí, že ji již 



Rá o á s lou a o dílo a reko struk i a .  čerpa í h sta i   prostorá h pražského etra 

Strá ka 10 z 17 

eprodlouží, tak její ar é upl utí e á za ásledek odstoupe í od Rá o é s lou , ledaže  při 
posk t utí dodateč é lhůt  ýslo ě sta o il , že ar é upl utí lhůt  tako ý ásledek ít á. 

XIV.Záruka 

14.1 Zhoto itel odpo ídá za to, že Dílo ude pro ede o řád ě a čas  souladu se S lou ou, zadá a í i 
pod í ka i a zaručuje se, že Dílo ude i i ál ě po do u záruč í do  způso ilé pro použití ke 
s lu e é u, ji ak k o klé u účelu a za ho á si s lu e é, ji ak o klé last osti a pro oz í 
para etr  s ýji kou ěž ého pro oz ího opotře e í. O jed atel estrpí j. ad  t pu praskli , trhli , 
rozdíl é z ě  odstí ů po r ho é úpra , odlupo á í átěrů, ú ik přepra o a ý h kapali  a ápl í, 
ú ik azi a, ú ik hladi í h kapali , koroze a ka ita e ko o ý h částí, i ra e, růz é izí z uk  
periodicky i neperiodicky se opakují í. 

14.2 O jed atel je po i e  ěhe  záruč í do  a po do u předpokláda é ži ot osti pro ozo at a udržo at 
doda é zaříze í dle předa ý h píse ý h á odů a doporuče í ýro e. 

14.3 Zhoto itel posk tuje záruku za to, že Dílo e ude ít prá í ad  a e ude zatíže o prá  třetí h oso , 
které  o ezo al  e o z e ožňo al  jeho prodej, užití, údrž u a opra  O jed atele . 

14.4 Zhoto itel posk t e O jed ateli a Dílo záruku za jakost. Záruč í do a či í  ěsí ů ode d e jeho 
protokolár ího předá í a pře zetí. 

14.5 Záruč í do a áhrad í h dílů a záruč í h opra  či í  ěsí ů od o táže toho kterého dílu či 
pro ede í opra , esta o í-li ýro e do u delší;  tako é  případě platí tato delší záruč í do a a 
Zhoto itel je po i e  O jed atele o í i for o at. 

14.6 Veškeré ad , a které se ztahuje záruka, je O jed atel po i e  uplat it u Zhoto itele píse ě dále 
je  „rekla a e . Zhoto itel je po i e  eprodle ě odstra it oprá ě ě rekla o a é ad , ejpozději 
šak do  d ů od doruče í rekla a e O jed atele, pokud stra  edohod ou ji ý ter í . Ji ý ter í  

odstra ě í ad ude S lu í i stra a i sta o e  píse ou for ou. Vad ,  jeji hž důsledku  
O jed ateli ohla z ik out škoda, je Zhoto itel po i e  odstra it do  hodi  po jeji h píse é  
uplat ě í O jed atele . Na ísto ároku a odstra ě í ad  á O jed atel prá o požado at 
při ěře ou sle u z e . Neodstra í-li Zhoto itel adu e lhůtě dle tohoto odsta e a eodstra í-li ji 
ani v dodateč é při ěře é lhůtě u k to u O jed atele  posk t uté, či prohlásí-li Zhoto itel, že adu 

eodstra í, á O jed atel prá o od této Rá o é s lou  odstoupit e o uplat it prá o a 
při ěře ou sle u z e .  

14.7 Ži ot ost Díla se  pod í ká h O jed atele předpokládá  dél e  let od předá í Díla O jed ateli. 
Zhoto itel prohlašuje, že  souladu se zadá a í doku e ta í VZ zajistí dodá ku origi ál í h áhrad í h 
dílů po do u  let od předá í reko struo a é čerpa í sta i e O jed ateli. 

14.8 Záruč í do a es í ýt ázá a a pro ádě í údrž  a opra  ýhrad ě Zhoto itele  a i ji ý  k tomuto 

účelu jaký koli  způso e  áza ý  ýhrad í  su jekte . Při pro ádě í údrž  a opra  O jed atele  
je ož ost pro ádě í ser is í h úko ů last í i prostředk  O jed atele. 

14.9 Záruč í do a ude prodlouže a o do u od ahláše í ad  O jed atele  do do  odstra ě í ad  
Zhotovitelem. 

XV.Smluv í pokuty, úroky z prodle í 
15.1 V případě prodle í O jed atele se zapla e í  e  za pro ede í Díla je O jed atel po i e  uhradit 

Zhoto iteli úrok z prodle í e ýši , % z dluž é částk  za každý započatý de  prodle í. 
15.2 V případě, že Zhoto itel edodrží sjed a ý ter í  předá í reko struo a é čerpa í sta i e, je po i e  

zaplatit O jed ateli s lu í pokutu e ýši . ,-Kč za každý započatý de  prodle í. 
15.3 V případě edodrže í ter í u odstra ě í záruč í h ad, ad a edodělků u ede ý h  předá a í  

protokole se sjed á á s lu í pokuta e ýši . ,-Kč za každou adu či edodělek a každý započatý 
de  prodle í. 

15.4 Pro případ edodrže í ter í u pro zaškole í perso álu O jed atele dle čl. .  této Rá o é s lou  
se sjed á á s lu í pokuta e ýši . ,- Kč za každý započatý de  prodle í. 

15.5 S lu í pokuta pro případ, kd  Zhoto itel espl í kteroukoli  po i ost plý ají í z Rá o é s lou , 
pok  O jed atele e sta e í  o táž í  de íku a / e o  zápisu z ko trol ího d e 
v dohod utý h ter í e h, O jed atel ůže uplatňo at árok a s lu í pokutu e ýši . ,- Kč za 
každý jed otli ý případ tako ého poruše í/ epl ě í.  



Rá o á s lou a o dílo a reko struk i a .  čerpa í h sta i   prostorá h pražského etra 

Strá ka 11 z 17 

15.6 Pro případ poruše í po i osti Zhoto itele udržo at pojiště í dle člá ku 16.1 této Rá o é s lou  
sjed á ají stra  této Rá o é s lou  s lu í pokutu e ýši . ,- Kč.  

15.7 Pro případ poruše í po i ostí ze stra  Zhoto itele, které udou ít za ásledek o eze í e o 
přeruše í O jed atele  pro ozo a é ěstské hro ad é dopra , se sjed á á s lu í pokuta e ýši 
100.000,- Kč za každý jed otli ý případ.  

15.8 S lu í pokut  udou fakturo á  sa ostat ě. S lu í pokut  jsou splat é do  d ů od doruče í 
faktur , ahrazují í píse ou ýz u k úhradě s lu í pokut , a to a účet O jed atele u ede ý e 
ýz ě. Faktura ahrazují í píse ou ýz u k uhraze í s lu í pokut  ude o saho at spe ifika i 

poruše é s lu í po i osti. 
15.9 Zapla e í  jakékoli s lu í pokut  podle této Rá o é s lou  e í dotče  árok Objednatele na 

áhradu z iklé škod   pl é ýši. 

XVI.Pojiště í odpověd osti za škodu 

16.1 Zhoto itel předložil před uza ře í  Rá o é s lou  pojist ou s lou u, kterou á sjed á o pojiště í 
odpo ěd osti za škodu způso e ou při ýko u jeho pod ikatelské či osti. Zhotovitel je povinen 

udržo at  plat osti a úči osti po elou do u úči osti této Rá o é s lou  pojist ou s lou u, 
její ž před ěte  je pojiště í odpo ěd osti za škodu způso e ou třetí oso ě, a to tak, že li it 
pojist ého pl ě í plý ají í z pojist é s lou  es í ýt ižší ež . . ,- Kč slo : deset ilió ů 
koru  český h  za rok. Na požádá í je Zhoto itel po i e  O jed ateli tako ou s lou u ezodklad ě 
předložit. Pojist á s lou a t oří edíl ou součást této Rá o é s lou , a iž  k í usela ýt 

přilože a. 
16.2 V případě poruše í po i ostí dle tohoto člá ku Rá o é s lou  je O jed atel oprá ě  odstoupit 

od Rá o é s lou  již ez dalšího upozor ě í. Odstoupe í je úči é ke d i jeho doruče í Zhoto iteli. 
Pokud by v důsledku pojist ého pl ě í e o ji é události ělo dojít k zá iku pojist ého, k o eze í 
rozsahu pojiště ý h rizik, ke s íže í sta o e é i . ýše pojist ého  pojiště í e o k ji ý  z ě á , 
které  z a e al  zhorše í pod í ek oproti pů od í u sta u, je Zhoto itel po i e  uči it přísluš á 

opatře í tak, a  pojiště í lo udrže o tak, jak je požado á o  to to usta o e í. 

XVII.Ko takt í oso y 

17.1 Ko takt í oso  O jed atele: 
e ě e h s lu í h:  

edou í od oru Veřej é zakázk , poptá ko á říze í 
e ě e h te h i ký h: 

17.2 Ko takt í oso  Zhoto itele 

e ě e h s lu í h: I g. Mi hal S hei i ger, Tel.: 
                                       Zde ěk Krejčí, tel.: 

e ě e h te h i ký h: 
                                          

XVIII.Další ujed á í 
18.1 O jed atel je oprá ě  z eřej it i for a e u ede é  této S lou ě a i for a e posk t uté při 

uza írá í této Rá o é s lou  e o  prů ěhu jejího pl ě í, a to  rozsahu, e které  je Objednatel 

k tako é u z eřej ě í po i e  a základě záko a č. /  S ., o s o od é  přístupu k i for a í , 
e z ě í pozdější h předpisů. Tako é i for a e se epo ažují za o hod í taje st í Zhoto itele e 

s slu usta o e í §  o ča ského záko íku a i za dů ěr ý údaj e o sděle í Zhoto itele e s slu 
usta o e í §  odst.  o ča ského záko íku. 

18.2 Dle dohod  s lu í h stra  elze postoupit pohledá ku, která z ikla Zhoto iteli ůči O jed ateli a 
základě této Rá o é s lou , ez před hozího píse ého souhlasu Objednatele. V případě, že 
Zhoto itel postoupí pohledá ku  rozporu s tí to usta o e í  ť eplat ě , pak je po i e  zaplatit 



Rá o á s lou a o dílo a reko struk i a .  čerpa í h sta i   prostorá h pražského etra 

Strá ka 12 z 17 

O jed ateli s lu í pokutu e ýši o i ál í hod ot  každé postoupe é pohledá k . O jed atel je 
v tako é  případě oprá ě  odstoupit od Rá o é s lou  již ez dalšího upozor ě í. Toto o eze í 
zůstá á plat é i po zá iku zá azku z této Rá o é s lou . Jakýkoli prá í úko  uči ě ý  rozporu 

s tí to o eze í  ude po ažo á  za příčí í se do rý  ra ů . 
18.3 Dle dohod  s lu í h stra  e í Zhoto itel oprá ě  zasta it pohledá ku za O jed atele  z iklou a 

základě této Rá o é s lou  ez před hozího píse ého souhlasu O jed atele. V případě, že 
Zhoto itel zasta í pohledá ku  rozporu s tí to usta o e í  ť eplat ě , pak je povinen zaplatit 

O jed ateli s lu í pokutu e ýši polo i  o i ál í hod ot  každé zasta e é pohledá k . V případě 
poruše í této po i osti je O jed atel oprá ě  odstoupit od Rá o é s lou  již ez dalšího 
upozor ě í. 

18.4 Jakákoli  z ě a su doda atelského zajiště í zakázk  usí ýt přede  píse ě odsouhlase a 
Objednatelem. 

18.5 O jed atel je oprá ě  píse ě požádat Zhoto itele, a  od olal z prá e a Díle jakoukoli oso u 
za ěst a ou a/ e o zajiště ou Zhoto itele  e o jeho su doda ateli, která dle ázoru O jed atele 

z euží á s é fu k e e o je ezpůso ilá e o je ed alá  řád é  pl ě í s ý h po i ostí e o jejíž 
či ost a Díle e o  sou islosti s pro ádě í  Díla je po ažo á a O jed atele  za ežádou í. 
Zhoto itel je po i e  pro ést ez t á opatře í a případ ě nahradit takto odvolanou osobu v co 

ejkratší  ož é  ter í u oso ou ji ou, s h ále ou O jed atele . Zhoto itel se za azuje 
ezodklad ě zajistit ápra u. Od olá í  su doda atele e udou z ě ě  ter í  doko če í a i e a 

Díla. 
18.6 O jed atel si hrazuje prá o eo jed at elko ý počet  kusů Reko struk í čerpa í h sta i  ez udá í 

dů odu. 

XIX.Soud í doložka, vol a práva 

19.1 Veškerá záje á prá a a po i osti s lu í h stra  z iklá z této Rá o é s lou  se udou řídit 
prá e  České repu lik . Veškeré spor , které zniknou z této Rá o é s lou , které se epodaří 

řešit před ost ě s ír ou estou, udou rozhodo á  o e ý i soud   souladu se záko e  
č. /  S ., o ča ský  soud í  řáde , e z ě í pozdější h předpisů  plat é  a úči é  z ě í. 

XX.Závěreč á usta ove í 
20.1 Prá í ztah ezi O jed atele  a Zhoto itele  se řídí plat ý i a úči ý i prá í i předpis , zej é a 

o ča ský  záko íke   plat é  a úči é  z ě í. 
20.2 Pro účel  Rá o é s lou  se epoužijí ásledují í usta o e í o ča ského záko íku: § -1800, 

o ča ského záko íku, pokud e ude stra a i píse ě dohod uto ji ak. Ta , kde se tato S lou a 
od h luje od úpra  o ča ského záko íku, se použije úpra a  této S lou ě před ost ě. U ede é se 
týká zej é a prá  z odpo ěd osti za ad . 

20.3 Tato S lou a je uza írá a a do u určitou, a to a do u tří  let ode d e uza ře í této Rá o é 
s lou . Usta o e í čl. .  této Rá o é s lou  e í dotče o. 

20.4 Tuto S lou u je ož é z ě it pouze a základě píse é dohod  s lu í h stra  e for ě dodatku ke 
S lou ě, e í-li stanoveno ve Smlou ě ýslo ě ji ak. 

20.5 Tato S lou a a ý á plat osti a úči osti d e  jejího uza ře í o ě a s lu í i stra a i. 
20.6 Tato S lou a je sepsá a e d ou stej opise h, z i hž jede  o drží Zhoto itel a jede  O jed atel.  

XXI.Přílohy Rá ové s louvy 

21.1 Příloha č. : Te h i ké zadá í - Projekto á doku e ta e. 
21.2 Příloha č. : Ce o á a ídka - O e ě ý ýkaz ý ěr 

21.3 Příloh  č. : Sez a  su doda atelů 

 

 

 

 

 



Rá o á s lou a o dílo a reko struk i a .  čerpa í h sta i   prostorá h pražského etra 

Strá ka 13 z 17 

V Praze dne: 

 

Za Objednatele: 

V Držo i í h d e:  
 

Za Zhotovitele: 

 

 

 

 

................................................. 

Mgr. Martin Gillar 

předseda představe stva  

Dopra í pod ik hl. . Prah , 
ak io á společ ost  

 

 

 

 

............................................... 

JUDr. Jan Blecha 

ístopředseda představe stva 

Dopra í pod ik hl. . Prah , 
ak io á společ ost 

 

 

 

 

 

........................................... 

Ing. Michal Scheibinger  

jed atel a předseda s oru jed atelů 

AQUA-STYL spol. s r.o. 

 

 

 

 

 

............................................... 

Zde ěk Krejčí 
jed atel a čle  s oru jed atelů 

AQUA-STYL spol. s r.o. 



Příloha č.  

 

Te h i ké zadá í - Projektová doku e ta e 

 

ko plet í příloha č. 1 je součástí s louvy a přilože é  CD  

 

 

O sah Přílohy č.  

 

A Prů od í zprá a 

B Souhr á te h i ká zprá a 

C Situace stavby 

E Sta e í část 
SO  Čerpa í sta i e  úseku Opato -Chodov ZN9 

 Stroj í část 
 elektro část 
 ASDŘ-T část 

SO  Čerpa í sta i e  úseku Háje-Opatov ZN13 

 Stroj í část 
 elektro část 
 ASDŘ-T část 

SO  Čerpa í sta i e  úseku Flora-Želi ského TN" " 

 Stroj í část 
 elektro část 
 ASDŘ-T část 

SO7 Čerpa í sta i e e sta i i Želi ského TN" "  

 Stroj í část 
 elektro část 
 ASDŘ-T část 

SO  Čerpa í sta i e e sta i i Malostra ská TN"III" 

 Stroj í část 
 elektro část 
 ASDŘ-T část 

SO  Čerpa í sta i e e sta i i Jiřího z Podě rad TN" " 

 Stroj í část 
 elektro část 

 ASDŘ-T část 
SO  Čerpa í sta i e  úseku Malostra ská-Staro ěstská TN"V" 

 Stroj í část 
 elektro část 
 ASDŘ-T část 

SO  Čerpa í sta i e e sta i i Dej i ká TN"I" 

 Stroj í část 
 elektro část 
 ASDŘ-T část 

SO  Čerpa í sta i e e sta i i Flora HF"g" 

 Stroj í část 
 elektro část 
 ASDŘ-T část 

SO  Čerpa í sta i e e sta i i Můstek A - MN"G" 



Rá o á s lou a o dílo a reko struk i a .  čerpa í h sta i   prostorá h pražského etra 

Strá ka 15 z 17 

 Stroj í část 
 elektro část 
 ASDŘ-T část 

SO  Čerpa í sta i e e sta i i Můstek A - MN"6a" 

 Stroj í část 
 Elektro část 
 ASDŘ-T část 



Příloha č.  

Ce ová a ídka - O e ě ý výkaz vý ěr 



Příloha č.  

Sez a  su dodavatelů 


